Số:    173 /VITACO-CV-HĐQT         Tp.Hồ Chí Minh,  ngày 31 tháng 08 năm 2021

V/v: Xin gia hạn công bố BCTC soát xét 6 tháng năm 2021

    Kính gửi:  -ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
-SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP. HỒ CHÍ MINH

Trước hết, Công ty CP Vận tải Xăng dầu Vitaco (Mã chứng khoán: VTO) xin chân

thành cảm ơn Quý cơ quan đã quan tâm, hỗ trợ công ty chúng tôi trong thời gian vừa
qua.

Tình hình dịch bệnh Covid-19 bùng phát, diễn biến rất phức tạp và kéo dài tại Tp.Hồ
Chí Minh suốt thời gian qua. Với các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 của Chính
phủ và chính quyền Thành phố Hồ Chí Minh áp dụng từ ngày 31/05/2021 đến nay, ảnh
hưởng rất nhiều đến hoạt động của công ty, trong đó có việc thực hiện soát xét Báo cáo
tài chính (BCTC) 6 tháng năm 2021. Việc áp dụng giãn cách xã hội thời gian dài, cùng
với hạn chế đi lại, làm cho việc triển khai thực hiện soát xét BCTC tại công ty Vitaco
diễn ra không đúng theo kế hoạch. Do đó, hiện nay phía công ty kiểm toán độc lập
(Công ty KPMG Việt Nam) chưa phát hành BCTC soát xét 6 tháng năm 2021 và công ty
chúng tôi không thể công bố thông tin đúng thời hạn quy định tại thông tư số
96/2020/TT-BTC.

Thực sự, Công ty chúng tôi không thể lường trước được ảnh hưởng của dịch bệnh
Covid-19 đã gây ra rất nhiều khó khăn trong hoạt động của Công ty.

Vì vậy, Công ty CP Vận tải Xăng dầu Vitaco (Mã CK: VTO) gửi công văn này xin
được gia hạn công bố BCTC soát xét 6 tháng năm 2021. Thời hạn gia hạn: chậm nhất
đến hết ngày 30/09/2021.

Rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ và chấp thuận của Quý cơ quan!
Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, Ban TH

TỔNG CÔNG TY VẬN TẢI THỦY PETROLIMEX
CÔNG TY CP VẬN TẢI XĂNG DẦU VITACO

-----------***------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

----------***----------